ESTADO DO MARANHÃO

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR - CBM

GABINETE DO COMANDANTE-GERAL

Ofício nº 20/2024/GAB.CMDO/CBMMA
São Luís-MA, 11 de janeiro de 2024

A Sua Senhoria a Senhora
ELIVANIA ESTRELA AIRES
Ouvidora da Secretaria de Estado da Segurança Pública
NESTA

Processo nº: 2023.190101.00201

Assunto: Encaminhamento de Documento.
Referência: Ofício nº 809/2023-OSP.
Anexos: RELATÓRIO DE INCÊNDIO DE 2017 A 2023 POR MUNICÍPIO E UNIDADES DE ATENDIMENTO.

Senhora Ouvidora,

Cumprimentando-a cordialmente, encaminho a documentação anexa em resposta ao
ofício em referência.

Respeitosamente,

CÉLIO ROBERTO PINTO DE ARAÚJO - CEL QOCBM
Comandante-Geral do CBMMA

Documento assinado eletronicamente por CÉLIO ROBERTO PINTO DE ARAUJO ,
COMANDANTE-GERAL DO CBMMA, em 11/01/2024, às 16:30, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ma.gov.br/autenticidade informando
o código verificador 0090276 e o código CRC 26CA329C.

Avenida dos Portugueses, s/nº - Bairro Bacanga. São Luís - MA - CEP 65.085-580
- cbm.ssp.ma.gov.br

Ofício 80 Encaminhamento de documento (0090276)         SEI 2023.190101.00201 / pg. 1

Ofício 80 Encaminhamento de documento (0090276)         SEI 2023.190101.00201 / pg. 2

MUNICIPIO UNIDADE 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 TOTAL

SÃO LUÍS 2º BBM 141 107 98 25 134

SÃO LUÍS 1º BBM 23 85 90 129

SÃO LUÍS BBA 1 19 61

SÃO LUÍS ABMJM 3 8

SÃO LUÍS 16ª CIBM 2 17

SÃO LUÍS 1ª CIEBM 1 29

PAÇO DO LUMIAR 2ª CIBM 4 3 31 38

SÃO JOSÉ DE RIBAMAR 10º BBM 18 15 4 12 49

IMPERATRIZ 3ºBBM 54 79 88 68 49 70 54 462

AÇAILÂNDIA 12ºBBM 3 20 15 15 15 8 10 86

TIMON 7ºBBM 33 33 26 49 45 52 238

ESTREITO 9º BBM 6 4 9 14 15 15 63

ITAPECURU 11º BBM 13 10 9 11 9 52

CAXIAS 5º BBM 21 36 28 22 27 134

TRIZIDELA DO VALE 13º CIBM 8 11 13 12 19 63

BARREIRINHAS 4ª CIBM 4 7 4 8 13 36

BACABAL 6º BBM 3 12 26 34 12 87

CHAPADINHA 5ª CIBM 10 10 11 4 35

BARRA DO CORDA 11ª CIBM 1 4 1 6

CODÓ 15ª CIBM 8 16 22 18 64

BALSAS 4º BBM 2 6 9 20 37

PINHEIRO 8º BBM 3 4 9 5 21

CAROLINA 14ª CIBM 4 2 4 10

TUNTUM 10ª CIBM 2 3 8 13

GRAJAU 6ª CIBM 7 10 17

COROATÁ 7ª CIBM 3 1 4

TUTÓIA 17ª CIBM 2 1 3

PORTO FRANCO 2ª CIA 9º BBM 1 1

TOTAL 57 138 330 366 452 444 705 2492

973

RELATÓRIO DE INCÊNDIO DE 2017 A 2023 POR MUNICÍPIO E UNIDADES DE ATENDIMENTO

Relatório 00 RELATÓRIO DE INCÊNDIO DE 2017 A 2023 POR MUNICÍPIO (0090451)         SEI 2023.190101.00201 / pg. 3

	Ofício 80 Encaminhamento de documento (0090276)
	Relatório 00 RELATÓRIO DE INCÊNDIO DE 2017 A 2023 POR MUNICÍPIO (0090451)